

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 2/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA USO DA SMEC
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

C. SILVERIO SIMÃO EIRELI - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	32	PAPEL CREPOM COM 10 UNIDADES.CORES VARIADAS: VERMELHO, AMARELO, VERDE, PAPEL CREPOM COM 10 UNIDADES.CORES VARIADAS: VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, PRETO, BRANCO...	VMP	PCT	500,00	5,43	2.715,00
1	34	PAPEL DE SEDA LISO 48X60 COM 100 UNIDADES	VMP	PCT	50,00	12,66	633,00
1	49	REFIL COLA QUENTE- FINA- PCT 1KG	RENDICOLL A	PCT	25,00	20,13	503,25
1	50	REFIL COLA QUENTE- GROSSA- PCT 1 KG	RENDICOLL A	PCT	25,00	20,13	503,25
2	9	LÁPIS DE COR, CAIXA C/ 12 UNIDADES, GRANDE	MASTERPRINT	CX	1.000,00	2,45	2.450,00
TOTAL							6.804,50
FONDAZZI & NICKUS LTDA EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	35	PAPEL DOBRADURA 48 X 66CM-CORES DIVERSAS- 20 FLS	RST	PCT	200,00	4,05	810,00
1	36	PAPEL KRAFT	N. S. LIBANO	UNI	20,00	40,50	810,00

		NATURAL 60CMX165M BOBINA					
1	37	PAPEL METALIZADO (LAMINADO) 45X59 COM 20 FLS DIVERSAS CORES	RST	PCT	50,00	10,29	514,50
1	38	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80	RST	UNI	500,00	1,17	585,00
1	46	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0MM PRETO 1 UN	LEONORA	UNI	25,00	1,49	37,25
TOTAL							2.756,75
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unida de	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² - PACOTE COM 100 UND- COR: AMARELO	ALOFORM	PCT	20,00	34,65	693,00
1	6	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² - PACOTE COM 100 UND- COR: AZUL	ALOFORM	PCT	20,00	34,65	693,00
1	8	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² - PACOTE COM 100 UND- COR: ROSA	ALOFORM	PCT	20,00	34,65	693,00
1	9	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² - PACOTE COM 100 UND- COR: VERDE	ALOFORM	PCT	20,00	34,65	693,00
1	23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 100M	ADELBRAS	UNI	700,00	3,18	2.226,00
2	1	APONTADOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, CX COM 48 UNIDADES, CONF EDITAL APONTADOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, ALTURA: 13MM, LARGURA: 23MM,	MASTERPRI NT	CX	30,00	6,57	197,10

		COMPRIMENTO: 33MM, CERTIFICADO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO FORMATO: FORMATO RETANGULAR ANATÔMICO, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX. CAIXA COM 48 UNIDADES.					
2	3	CADERNO DE CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS, CONF. EDITAL CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS ESPECIAIS PARA TREINO DE CALIGRAFIA, MIOLO. PRODUTO CERTIFICADO FSC. FORMATO 200MM X 140MM. GRAMATURA: 56 G/M². NÚMERO DE FOLHAS: 40 FLS.	CREDEAL	UNI	2.000,00	0,85	1.700,00
2	6	CADERNO QUADRICULADO COM 40 FLS, CONF. EDITAL CADERNO QUADRICULADO COM 40 FLS, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS QUADRICULADAS, MIOLO. PRODUTO CERTIFICADO FSC. FORMATO: 140MM X 200MM. GRAMATURA: 56 G/M². NÚMERO DE FOLHAS: 40 FLS.	TILIBRA	UNI	2.000,00	0,87	1.740,00
TOTAL							8.635,10
MC DALABONA DISTRIBUIDORA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unida	Quantidade	Preço	Preço total

				de			
1	40	PAPEL VERGÊ 210X297 COM 50 UNIDADES	SISTEM	PCT	10,00	9,10	91,00
1	42	PASTAS SUSPENSAS PARA ARQUIVO KRAFT, ACABAMENTO MARMORIZADO, CONF.ED PASTAS SUSPENSAS PARA ARQUIVO KRAFT, ACABAMENTO MARMORIZADO BRILHANTE, HASTE METALICA	POLYCART	UNI	50,00	1,20	60,00
2	8	GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES, GIZÃO	PIRATININGA	CX	1.000,00	1,56	1.560,00
TOTAL							1.711,00

MIX ATACADO EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	STAR / QB	UNI	25,00	2,09	52,25
1	2	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 340 X 133 X 240MM	SÃO CARLOS / PAPELÃO	UNI	100,00	1,24	124,00
1	14	EVA LISO 600X400X2MM BRANCO	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	15	EVA LISO 600X400X2MM MARROM	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	16	EVA LISO 600X400X2MM PRETO	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	17	EVA LISO 600X400X2MM AMARELO	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	18	EVA LISO 600X400X2MM AZUL	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	19	EVA LISO 600X400X2MM LARANJA	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	20	EVA LISO 600X400X2MM VERDE	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	21	EVA LISO 600X400X2MM VERMELHO	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00

1	24	FITA CREPE 18MM X 50M (ADELBRAS, 3M)	ADELBRAS / 18X50	UNI	700,00	1,96	1.372,00
1	30	PAPEL CAMURÇA COM 25 UNIDADES	VMP / CM	PCT	50,00	14,20	710,00
1	31	PAPEL CARTÃO 50X70 COM 20 UNIDADES - CORES VARIADAS	VMP / CT	PCT	200,00	12,70	2.540,00
1	41	PASTA C/ ELASTICO EM POLIP. OFÍCIO 30MM	ALAPLAST / 30CM	UNI	100,00	1,76	176,00
1	43	PINCEL ATÔMICO - CAIXA COM 12 UNIDADES - PILOT AZUL	MARIPEL / MARCA TUDO	CX	10,00	12,01	120,10
1	44	PINCEL ATÔMICO - CAIXA COM 12 UNIDADES - PILOT PRETO	MARIPEL / MARCA TUDO	UNI	10,00	12,01	120,10
1	45	PINCEL ATÔMICO - CAIXA COM 12 UNIDADES - PILOT VERMELHO	MARIPEL / MARCA TUDO	UNI	10,00	12,01	120,10
1	47	PISTOLA COLA QUENTE FINA	CLASSE / PQ	UNI	20,00	6,42	128,40
1	48	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	CLASSE / GD	UNI	10,00	10,26	102,60
2	2	BORRACHA BRANCA - CX COM 60 UNIDADES, CONF. EDITAL BORRACHA BRANCA - CX COM 60 UNIDADES. ALTURA: 6MM, LARGURA: 20MM, COMPRIMENTO: 30MM. CERTIFICADO PELO INMETRO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: NÃO SUJA E NÃO ENRUGA O PAPEL ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA	ZAPP / N60	CX	50,00	5,07	253,50

		TERMOPLÁSTICA, ISENTA DE PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS ATÓXICOS.					
2	4	CADERNO DE DESENHO COM 48 FOLHAS, CONF. EDITAL CADERNO DE DESENHO COM 48 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS SEM PAUTA, MIOLO. PRODUTO CERTIFICADO FSC. GRAMATURA: 56 G/M². FORMATO: 200MM X 140MM.	FORONI / DS 48FLS	UNI	2.000,00	0,88	1.760,00
2	5	CADERNO DE LINHA (BROCHURA) C/ 48 FLS, CONF. EDITAL CADERNO DE LINHA (BROCHURA) C/ 48 FLS, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS PAUTADAS, MIOLO. PRODUTO CERTIFICADO FSC. FORMATO: 140MM X 200MM. GRAMATURA: 56 G/M². NÚMERO DE FOLHAS: 48 FLS.	FORONI / LG 48FLS	UNI	2.500,00	0,85	2.125,00
2	7	CAIXA DE MASSA DE MODELAR - 12 UNIDADES	MAGIX / 180G	CX	500,00	1,89	945,00
2	10	LÁPIS PRETO Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES	PIRILAMPO / N2	CX	100,00	16,90	1.690,00
2	11	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CONF. EDITAL TESOURA ESCOLAR SEM PONTA. DADOS TÉCNICOS: PESO LÍQUIDO: 0,0130 KG. PESO BRUTO: 0,0180 KG. METRAGEM:	LEO E LEO / INOX	UNI	1.000,00	1,51	1.510,00

		0,000094 M³. DIMENSÕES EMBALAGEM (COMPR. X LARG. X ALT.): 7 X 80 X 168 MM. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 7 X 80 X 168 MM. LÂMINA EM AÇO INOX 4". CABO EM POLIPROPILENO .					
TOTAL							17.833,05
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² - PACOTE COM 100 UND- COR: BRANCO	E.TRENTO	PCT	50,00	29,79	1.489,50
1	12	COLA BRANCA 1KG	DELTA	UNI	200,00	9,99	1.998,00
1	26	GRAMPO- 26/6, CX COM 5000, METAL COBREDO NACIONAL, (CHAPARRAW).	CHAPARRAU	CX	50,00	5,00	250,00
TOTAL							3.737,50

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CANETA ESFEROGR ÁFICA AZUL - CX COM 50 UNID CONF. EDITAL CANETA ESFEROGR ÁFICA AZUL - CX COM 50 UNID (MARCA PRÉ-APROVADA: BIC, COMPACTOR).	COMPACTOR	CX	20,00	18,58	371,60
1	10	CLIPS Nº 03 COM 100 UNIDADES	CLIPSNEW	CX	10,00	0,87	8,70
1	11	CLIPS Nº 04 COM 100 UNIDADES	CLIPSNEW	CX	20,00	1,05	21,00
1	13	EVA ESTAMPADO 600X400X2MM	LEO E LEO	UNI	600,00	2,07	1.242,00

		DIVERSAS CORES					
1	33	PAPEL DE SEDA ESTAMPADO 48X70 COM 50 UNIDADES	VMP	PCT	20,00	9,75	195,00
1	39	PAPEL SULFITE-A4 -CX 10X500FLS, COM CERTIFICAÇÃO, 75G/M² CONF. EDITAL PAPEL SULFITE- A4, GRAMATURA: 75G/M², FOLHAS/RESMA: 500 DIMENSÕES; FORMATOS: A4 (210X297MM) - CX 10X500 FLS, COM CERTIFICAÇÃO.	MAGNUN	CX	100,00	158,90	15.890,00
1	51	TINTA GUACHE 250 ML AMARELO	PIRATININGA	UNI	150,00	2,07	310,50
1	52	TINTA GUACHE 250 ML AZUL	PIRATININGA	UNI	150,00	2,15	322,50
1	53	TINTA GUACHE 250 ML BRANCO	PIRATININGA	UNI	150,00	2,09	313,50
1	54	TINTA GUACHE 250 ML LARANJA	PIRATININGA	UNI	150,00	2,09	313,50
1	55	TINTA GUACHE 250 ML MARROM	PIRATININGA	UNI	150,00	2,09	313,50
1	56	TINTA GUACHE 250 ML PRETO	PIRATININGA	UNI	150,00	2,09	313,50
1	57	TINTA GUACHE 250 ML VERDE	PIRATININGA	UNI	150,00	2,09	313,50
1	58	TINTA GUACHE 250 ML VERMELHO	PIRATININGA	UNI	150,00	2,09	313,50
TOTAL							20.242,30
TIAGO DANIEL VEDAN-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX COM 50 UNID CONF. EDITAL CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX COM 50 UNID (MARCA PRÉ-APROVADA: BIC,	COMPACTO R	CX	20,00	18,55	371,00

		COMPACTOR).					
1	25	GRAMPEADOR DE MESA 26/6, ALTURA DE 8CM, PARA 20 FLS	LYKE	UNI	10,00	13,32	133,20
1	27	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO- AZUL	LYKE	UNI	50,00	1,40	70,00
1	28	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO-PRETO	LYKE	UNI	50,00	1,40	70,00
1	29	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO-VERME LHO	LYKE	UNI	50,00	1,40	70,00
TOTAL							714,20

VALOR TOTAL: R\$62.989,90 (Sessenta e Dois Mil, Novecentos e Oitenta e Nove Reais e Noventa Centavos)

Após a análise das amostras, o presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 07/02/2019.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro